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Aicinājums pieteikt kandidatūras pašvaldības 
apbalvojumam GADA OGRĒNIETIS 

 Pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības apbalvojumu nolikumu (apstip-
rināts Ogres novada domes sēdē 24.10.2013.), Ogres novada pašvaldība aicina 
pieteikt kandidatūras Ogres novada pašvaldības apbalvojumam GADA 
OGRĒNIETIS par nozīmīgu ieguldījumu vai sasniegumiem Ogres novada labā 
2014. gada šādās jomās:
• sabiedriskais darbs;  • izglītība;     • kultūra;   
• sports;    • uzņēmējdarbība;    • medicīna;
• mecenātisms (labdarība);  • starptautiskā sadarbība.
 Līdz 2015. gada 1. februārim jebkura persona (fiziska un juridiska) var 
iesniegt Ogres novada pašvaldībai rakstisku ierosinājumu citas personas 
apbalvošanai. Ierosinājumi iesniedzami Ogres novada pašvaldībā Brīvības ielā 
33 (202. kabinets, sekretārei), Ogrē.
 Ierosinājumā par personas apbalvošanu jānorāda:
• apbalvojamās personas vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvieta, nodar-
bošanās; vispusīgs to nopelnu apraksts, par kuriem ierosina apbalvošanai;
 Ierosinājums nedrīkst būt anonīms – tajā jānorāda iesniedzēja vārds, 
uzvārds, personas kods, dzīvesvieta, nodarbošanās (juridiskām personām – 
nosaukums, reģistrācijas numurs un juridiskā adrese).
 Ierosinājumam par personas apbalvošanu ar titulu GADA OGRĒNIETIS 
jāpievieno vismaz piecu citu personu atsauksmes par apbalvošanai ierosināto 
personu.
 Saskaņā ar nolikumu apbalvošanai neviens nedrīkst izvirzīt savu kandi-
datūru.
 Apbalvojuma GADA OGRĒNIETIS pasniegšana paredzēta Ogres pilsētas 
87. gadadienas svinīgajā pasākumā februārī.

94 gadu jubilejā
Zelmu Murušku 

93 gadu jubilejā
Mildu Reisoni  
Mariju Abazoviku 
Zentu Reiznieci  
Zentu Masaļsku 

92 gadu jubilejā
Nikanoru 
Kalamažņikovu 
Veroniku Dzeni

91 gada jubilejā 
Janīnu Plusčinsku  
Tatjanu Jeršovu 
Līnu Jasaiti 
Mariju Drujkovu 
Reginu Ojaveri 
Lūciju Deksni 
Mariju Mehtijevu 
Ernu Ozolu-Ozoliņu

90 gadu jubilejā
Mariju Upīti  
Valdi Miķeli 
Katrīnu Račko

85 gadu jubilejā
Aivaru Vilnīti 
Adamu Steļmaku 
Rasmu Hmeļņicku 
Austru Mūrnieci 
Vilmu Caunīti  
Gintu Jansoni  
Nadeždu Andriaškinu 
Annu Fiļipovu 
Galinu Tvardovskaju 
Adeli Geidu 
Janīnu Upenieci

SVEICAM  JANVĀRA JUBILĀRUS!

80 gadu jubilejā
Mariju Naļivaiko 
Eduardu Matuļi 
Maigu Pūru 
Aleksandru Veldi 
Jāni Pavāru 
Leontīni Anspoku 
Janīnu Pokidovu 
Valentīnu Dāboliņu 
Mariju Urvancevu 
Skaidrīti Sunni 
Āriju Klimani 
Intu Griezni 
Aiju Ivanovu 
Jekaterinu Manuilovu 
Mildu Lingarti 
Zintu Tobiasi 
Margaritu Žālostību 
Nadeždu Ļipatovu 
Jadvigu Kožiču 
Moniku Mežinieci 

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Laika periodā no 2014. gada 21. novembra līdz 
2015. gada 9. janvārim Ogres novadā reģistrēti 43 jaundzimušie, 

t.sk. 30 meitenes un 13 zēni.
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

 2014. gadā notikušas 12 kārtējās un 
14 ārkārtas Ogres novada domes sē-
des, kurās pieņemti 612 lēmumi.
 Ogres novada domē ir ievēlēti 17 
deputāti. Līdz 2014. gada 15. aprīlim 
Ogres novada domi vadīja Edvīns 
Bartkevičs. Pamatojoties uz deputātu 
Artūra Manguļa, Egila Helmaņa, Dzin-
tras Mozules, Ilgas Vecziediņas, Jura 
Laizāna, Daiņa Širova, Māra Siliņa, 
Inetas Tamanes un Andreja Ceplīša 
parakstītu iesniegumu, 15. aprīlī noti-
ka Ogres novada domes ārkārtas sē-
de, kurā no domes priekšsēdētāja 
amata E. Barktevičs (“Ogres nova-
dam”) tika atbrīvots un šajā amatā ie-
vēlēts deputāts Artūrs Mangulis (do-
mē ievēlēts no Zaļās partijas saraksta, 
iepriekš strādāja par Ogres mūzikas 
skolas direktoru). Ārkārtas sēdē no 
amata tika atbrīvotas domes priekš-
sēdētāja vietnieces Vita Pūķe (Latvi-
jas Zaļā partija) un Valda Gaile (Vieno-
tība). Par priekšsēdētāja vietnieku 
tautsaimniecības, sporta un tūrisma 
lietu jautājumos deputāti ievēlēja E. 
Helmani (domē ievēlēts no Nacionā-
lās apvienības “Visu Latvijai!” – “Tēv-
zemei un Brīvībai/LNNK” un Centris-
kās partijas “Latvijas Zemnieku 
savienība” saraksta), par priekšsēdē-
tāja vietnieci izglītības, kultūras un ve-
selības lietu jautājumos – I. Tamani 
(domē ievēlēta no partijas “Ogres no-
vadam” saraksta, šā gada martā izstā-
jusies no partijas “Ogres novadam”), 
par priekšsēdētājas vietnieci sociālo 

lietu jautājumos – I. Vecziediņu (domē 
ievēlēta no saraksta APVIENĪBA IE-
DZĪVOTĀJI).
 Līdz 18. decembrim pašvaldībā dar-
bojās trīs deputātu pastāvīgās komi-
tejas: Finanšu komiteja, Tautsaimnie-
cības komiteja un Sociālo lietu komi-
teja. Domes sēdē 18. decembrī izvei-
dota Komunālo un transporta jautāju-
mu komiteja un Sociālo lietu komiteja 
pārveidota par Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komiteju. Finanšu 
komiteju vada domes priekšsēdētājs 
Artūra Mangulis, Tautsaimniecības 
komiteju vada deputāts Andrejs Cep-
lītis, Komunālo un transporta jautāju-
mu komiteju vada deputāts Juris 
Laizāns, Sociālo, izglītības un kultū-
ras jautājumu komiteju vada deputāts 
Māris Siliņš.
 Ogres novada domes deputāti kār-
tējās sēdēs pulcējas divas reizes mē-
nesī – katra mēneša otrajā ceturt-
dienā notiek komiteju sēdes un katra 
mēneša trešajā ceturtdienā – domes 
sēdes.
 Domes komiteju un sēžu gaitai inte-
resenti var sekot līdzi tiešsaitē vai no-
skatīties sēžu video ierakstus novada 
pašvaldības mājas lapā www.ogres-
novads.lv. Pašvaldības mājas lapā 
tiek publicēti arī lēmumi un saistošo 
noteikumu projekti.

Baiba Trumekalne

Pagājušajā gadā deputāti 
pieņēmuši 612 lēmumus

 Par aizgājušo gadu un iecerēm 
2015. gadā saruna ar Ogres novada 
domes priekšsēdētāja vietnieku taut-
saimniecības, sporta un tūrisma jau-
tājumos Egilu Helmani.
 Ir sācies jauns gads. Kā jūs vēr-
tējat  2014. gadu novadā? 
 Nozīmīgākais notikums noteikti ir 
vadības maiņa, un es to vērtēju pozi-
tīvi. Lai būtu progress, ir nepiecieša-
mas pārmaiņas. Iepriekšējos četros 
gados novadā ir notikuši daudzi pozi-
tīvi procesi, vairāki nozīmīgi projekti 
virzījušies uz priekšu, un par tiem ir 
lielākais gandarījums. Piemēram, Zilo 
kalnu dabas parka apsaimniekošanā 
un attīstībā  ir izveidojusies veiksmīga 
sadarbība ar Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētāju Induli Trapiņu. Piesai-
stot valsts budžeta finanšu līdzekļus, 
Zilajos kalnos atklājām skatu torni. Ar 
Satiksmes ministrijas atbalstu Ciemu-
pē tika sakārtots gājēju celiņš, ar Aiz-
sardzības ministrijas un ASV vēstnie-
cības atbalstu iegūts finansējums 
Ogres 1. vidusskolas jumta renovāci-
jai, turklāt renovācijas darbus veica 
ASV Gaisa spēku militārie inženieri. 
Iesaistot Nacionālo apvienību, ir iegūti 
finanšu līdzekļi represēto piemiņas 
vietas sakārtošanai Ogrē.
 Par pārmaiņām runājot, gribu pie-
bilst, ka mēs neesam tik bagāti, lai va-
rētu mētāties ar resursiem. Vadītājam 
jāmāk izmantot un novērtēt katra cil-
vēka resursi un pienesums, jo svarīgi 
ir ne tikai tērēt, bet arī dot pienesumu 
pašvaldības budžetā. 2014. gada no-
galē aizsākās pašvaldības reorgani-
zācijas process, kas daudzus, iespē-
jams, mulsina. Tomēr ir nepieciešams 
izvērtēt darbiniekus, algas, piemak-
sas, un ir jānovērtē tie darbinieki, kuri 
labi strādā un ar savu darbu veido pie-
nesumu pašvaldībā.
 Man pašam 2014. gada nogalē no-
zīmīgs notikums saistīts ar vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības mi-
nistra ārštata padomnieka pašval-
dības jautājumos amata pienākumu 
uzņemšanos. Man ir jāsniedz priekšli-
kumi un jākonsultē ministrs pašval-
dības jautājumos, ar ministra pilnva-
rojumu jāpārstāv ministra viedoklis 
citās valsts institūcijās, darba grupās, 
konsultatīvajās padomēs un sanāk-
smēs. Par šiem pienākumiem algu 
nesaņemu, bet tā ir lieliska iespēja 
veidot ciešāku kontaktu un sadarbību 
ar ministriju un tās ierēdņiem, stāstīt 
par pašvaldības problēmām un ope-
ratīvāk saņemt palīdzību to risināša-
nā.
 Aizvadītā gada sākumā ar domes 
lēmumu Ogres tūrisma informāci-
jas centrs tika iekļauts Ogres Vēs-
tures un mākslas muzeju struktūrā. 
Kā vērtējat šo lēmumu un vai šajā 
sakarā plānotas kādas izmaiņas?
 Tas bija nepareizs lēmums, jo šīs ir 
divas dažādas iestādes – katra ar 
savām funkcijām. Tuvākajā laikā gan 

Mums jābūt orientētiem uz sava novada attīstību 

nav plānots kaut ko mainīt, jo šobrīd 
būtiskāka ir pilsētas zīmola izveide, 
ieviešana un attīstīšana. Savulaik 
uzsāku diskusijas par pilsētas zīmola 
izveidi, manuprāt, pēc pusgada pilsē-
tas zīmola ieceri varēsim ieviest. Ja 
vēlamies Ogri redzēt kā aktīvas atpū-
tas pilsētu, mums ir nepieciešams iz-
veidot tam atbilstošu infrastruktūru. 
Pagājušā gada nogalē Zilajos kalnos 
atklājām slēpošanas trasi, šogad tā 
tiks arī apgaismota. Nedrīkstam aiz-
mirst, ka cilvēku prasības pēc kom-
forta pieaug, tāpēc paralēli ir jādomā 
arī par ģērbtuvēm un citām iespējām, 
lai aktīvā atpūta Zilajos kalnos būtu 
pēc iespējas patīkamāka. Lai mēs bū-
tu konkurētspējīgi, ir jābūt atbilstošam 
piedāvājumam. Mēs dzīvojam divu 
upju krastos, diemžēl neizmantojam 
šo bagātību. Ar manu iniciatīvu tikai 
nesen tika izveidota atbilstoša peld-
vieta un Krasta ielā izbūvētas kāpnes, 
lai vispār varētu piekļūt Ogres upei, 
kas ir novada centrālais asinsvads un 
raksturo mūsu novadu. Savukārt Dau-
gava vispār netiek izmantota. Ir nepie-
ciešams izbūvēt laivu piestātni, tā ie-
dzīvotājiem piedāvātu iespēju apska-
tīt vairākus jaunus apskates objektus 
– Ikšķiles baznīcas drupas, Nāves sa-
lu, Daugmales pilskalnu. Kad vismaz 
daļēji būsim uzlabojuši šo infrastruk-
tūru, varēsim runāt par tūrisma centra 
kā atsevišķas iestādes izveidošanu. 
 Kādi šobrīd ir primārie uzdevumi 
novada attīstībai?
 Gribu atgādināt, ka mums pašiem ir 
jābūt orientētiem uz sava novada at-
tīstību. Jebkura attīstība balstās uz fi-
nansējumu un ekonomiku, ir nepiecie-
šams skaidrs redzējums jeb vīzija, kā-
dā veidā attīstīties, un tā mums ir. 
 Svarīgi, lai mūsu cilvēki savā dzīves 
vietā justos droši. Par Ogres pilsētu 
runājot ,  v iens no pr imāraj iem 
uzdevumiem – jālikvidē plūdu ietekme 
uz pilsētu. Šajā procesā  jāiesaista 
speciālisti, kuri, izvērtējot situāciju, 
izvēlētos pareizāko rīcības modeli. Ir 
jāveic nopietna upes apsekošana un 
jāizpēta Ogres HES ietekme uz d/s 
“Ogre” teritoriju. Jāatzīst, ka liela ie-
tekme uz plūdiem ir Rīgas HES. Lai iz-
tīrītu smilšu sanesumus, kas izveido-
jušies Ogres upē pie ietekas Dauga-
vā, nepieciešami lieli finanšu resursi, 
un mēs jau gadu strādājam kopā ar 
Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministriju (VARAM), lai šo 
finansējumu saņemtu. Jāatzīst, ka 
līdzšinējā sadarbība ir bijusi veik-
smīga, jo valdība pašvaldībai decem-
brī piešķīra EUR 700 000 oktobra 
plūdu zaudējumu segšanai. Turklāt 
VARAM kā pasūtītājs iesaistījās 
sanesumu apjoma aprēķināšanas 
procesā, ko veica SIA “Meliorpro-
jekts”, jo ūdenskrātuve un tai piegu-
ļošā teritorija ir valsts īpašums. Ir jā-
risina meliorācijas sistēmas problē-
mas Ciemupē, lietus ūdens kanalizā-
cijas sistēmas problēmas Kartonfab-
rikas rajonā Ogrē. Esam veikuši au-
ditu, lai saprastu, kas mums ir nepie-
ciešams, un jaunajā pašvaldības 
administrācijas struktūrā ir iekļauts 
meliorācijas sistēmu speciālists.
 Svarīgi mazināt Krievijas gāzes ie-
tekmi mūsu pilsētā. Ogrē ir tikai viens 
apkures veids – gāze, bet ir jābūt alter-
natīvām. Šobrīd jau ir izstrādāti un 
Latvijas Investīciju un attīstības aģen-
tūrā iesniegti projekti par jaunu sil-
tumtrašu un katlumāju izbūvi Ogrē. 
 Ir uzsākta diskusija par tuneļa izbūvi 
zem dzelzceļa Kalna prospektā. Pri-
mārais šobrīd ir izstrādāt būvniecības 
projektu, tam budžetā ir jāparedz nau-
da, un tad pamazām jāmeklē iespējas 
šo projektu īstenot. Svarīgākais, ka arī 

šajā jautājumā esam izkustējušies no 
nulles punkta.
 Noteikti turpināsim Zilo kalnu attīs-
tību. Mums ir izveidojusies laba sadar-
bība ar Mākslas akadēmijas studen-
tiem, kuru darinātās granīta skulptū-
ras izvietotas Ogrē. Šīs sadarbības 
gaitā radās ideja Zilajos kalnos izvei-
dot bērnu rotaļu laukumu ar dzīvnieku 
figūru kokgriezumiem, lai bērni zinātu, 
kādi dzīvnieki dzīvo mūsu dabas par-
kā. Studenti jau ir ķērušies pie kok-
griezumu veidošanas. Domājot arī par 
citām bērnu un jauniešu iespējām 
kvalitatīvi pavadīt savu brīvo laiku, 
projektēšanas stadijā ir skeitparka – 
aktīvās atpūtas centra izveidošana 
laukumā pretim luterāņu baznīcai Brī-
vības ielā. Tajā plānots izveidot sli-
dotavu, aprīkot  laukumu tā, lai arī va-
sarā varētu spēlēt hokeju skrituļslidās, 
uzstādīt aprīkojumu ielu vingrotājiem, 
izveidot rotaļu laukumu bērniem. 
 Svarīgi attīstīt pilsētas vēsturisko 
centru. Jāsakārto “Zelta liepas” ēka, 
kas atrodas pašā pilsētas sirdī. Pilsē-
tai nepieciešama moderna bibliotēka, 
muzejs ar kvalitatīvu izstāžu zāli. Paš-
valdība ir uzrunājusi Veselības minis-
triju par bērnu sanatorijas ēkas Gais-
mas prospektā pārņemšanu, kas ir 
valsts nozīmes kultūras piemineklis 
un īpaša ar mākslinieka Anša Cīruļa 
zīmējumiem. Domāju, ka šī gada laikā 
šis jautājums tiks atrisināts. Ir sākusi 
attīstīties Krasta ielas teritorija, ir iz-
strādāts projekts laipu ierīkošanai pāri 
Ogres upei, projekts parka izveidei J. 
Čakstes prospektā iepretim estrādei. 
Jādomā, kā visus šos projektus attīstīt 
prioritārā secībā un kur rast  finansē-
jumu to īstenošanai. Ogrei ir liels iz-
augsmes potenciāls, un tas ir jānovēr-
tē.
 Ogres novadā ir liela lauku teri-
torija. Kādi attīstības virzieni nepie-
ciešami novada pagastos?
 Novada pagastos lielākā problēma 
ir transports. Lauku cilvēkiem nav ie-
spējas baudīt pilsētas labumus. Pri-
mārais noteikti ir bērni un jaunieši –  
viņiem jānodrošina iespēja nokļūt pil-
sētā un apmeklēt sporta centru, bas-
ketbola, mūzikas vai mākslas skolu, 
baseinu, ledus halli. Lai tādu iespēju 
varētu nodrošināt, sākumā vajadzētu 
organizēt eksperimentālus reisus, lai 
zinātu, kāda tiem būs atsaucība. Šī 
gada laikā bērniem pagastos tiks no-
drošināta iespēja apmeklēt jaunsar-
dzes nodarbības. No savas pieredzes 
varu teikt, ka tieši laukos aug lietas-
koki.
 Kas bremzē darbu pašvaldībā? 
 Tas, ka visam pietrūkst naudas un 
administratīvais aparāts ir lēns un 
gauss.
 Kāds ir jūsu vēlējums novada ie-
dzīvotājiem 2015. gadā?
 Katrs iedzīvotājs vēlēšanās ir balso-
jis par kādu deputātu, tas nozīmē, ka 
iedzīvotāji šo deputātu ir pieņēmuši 
darbā un drīkst no viņa prasīt pirms 
vēlēšanām doto solījumu izpildi. Aici-
nu iedzīvotājus nākt pie deputātiem, 
runāt par savām vajadzībām, par 
nepieciešamo palīdzību, paust savu 
viedokli par mūsu darbu – tas jādara, 
lai veidotos ciešāka sadarbība starp 
deputātiem un iedzīvotājiem.
 Svarīgi atcerēties, ka par dažādu 
projektu attīstību lemj visi deputāti 
kopā, tas ir kopīgs komandas darbs. 
Tagad jūtu šo komandas darbu. Tikai 
tad, kad ir vienota komanda, ir iespē-
jams sasniegt kopīgos mērķus. Gribu 
teikt paldies arī kolēģiem – deputā-
tiem un pašvaldības darbiniekiem par 
darbu aizvadītajā gadā.

Baiba Trumekalne

 Ogres novada pašvaldība informē, 
ka medicīniskie pakalpojumi, ko 
iedzīvotāji saņem “Dziednīcā” (Meža 
prospekts 9, Ogre), janvārī tiek no-
drošināti Ogres rajona slimnīcā Slim-
nīcas ielā 2, Ogrē.
 Ģimenes ārstu un citu ārstniecības 
pakalpojumu sniedzēju, kuri telpas 
nomā un pacientus pieņem “Dzied-
nīcas” ēkā (pēc reorganizācijas p/a 
“Ogres namsaimnieks” struktūrvie-

“Dziednīcā” pieejamie medicīniskie pakalpojumi janvārī tiek nodrošināti Ogres rajona slimnīcā

nība “Neptūns”), pieņemšanas laikos 
un vietā izmaiņu nav, bet pārējo spe-
ciālistu (LOR, neirologs, okulists, fizi-
kālais terapeits, fizioterapeits un 
dermatologs) pakalpojumi ir pieejami 
SIA “Ogres rajona slimnīca”. Plašākai 
informācijai tālruņi: 65024552, 
65021510, 20390088 (SIA “Ogres ra-
jona slimnīca” reģistratūra).
 Slimnīcas speciālistu kontaktinfor-
mācija pieejama mājaslapā

www.ogresslimnica.lv.
 Šādas izmaiņas saistītas ar to, ka 
“Neptūnā” šobrīd notiek minēto spe-
ciālistu kabinetu tehniska sagatavo-
šana atbilstoši prasībām.
 Peldbaseina Meža pr. 9, Ogrē, dar-
ba laikā izmaiņu nav – tas ir atvērts 
katru dienu no plkst.7.00 līdz 21.30. 
Baseina tālr. ir 65046336, kases un 
reģistratūras tālrunis –  65046800.

Baiba Trumekalne
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 Ogres novada pagastu pārvalžu va-
dītāji ir apkopojuši informāciju par 
paveiktajiem darbiem 2014. gadā – 
kādā pagastā paveikts vairāk, citā – 
mazāk, bet visos pagastos domāts 
par esošās infrastruktūras sakārto-
šanu un pagasta attīstību.
 Pagastos sakārtotas izglītības un 
kultūras iestādes, turpināta ūdens-
saimniecības infrastruktūras attīstība, 
līdzekļi ieguldīti arī ceļu un ielu ap-
gaismojuma sakārtošanai. 

MADLIENAS PAGASTĀ
 Vērienīgi projekti īstenoti Madlienā 
– tur pagājušajā gadā jaunu veidolu 
ieguvis bērnudārzs “Taurenītis” un 
ierīkots kultūras un jaunrades centrs.

Jauns veidols “Taurenītim” 

 Madlienas pagasta pārvaldes vadī-
tājam Ojāram Atslēdziņam lielākais 
gandarījums par paveikto pirmssko-
las izglītības iestādē (PII) “Taurenītis”, 
kur 2014. gadā realizēts vērienīgākais 
projekts bērnudārza pastāvēšanas 
vēsturē. Ar valsts budžeta program-
mas Klimata pārmaiņu finanšu instru-
ments (KPFI) atbalstu īstenots pro-
jekts “Energoefektivitātes paaugsti-
nāšana Madlienas vispārējās PII 
“Taurenītis” par kopējo summu EUR 
732 527,74. Tiesības veikt būvdarbus 
konkursā ieguva SIA “ABORA”, kura 
realizēja projektu sadarbībā ar apakš-
uzņēmēju SIA “ULRE”. 29,51 % no 
projekta attiecināmajām izmaksām 
finansēja KPFI, bet 70,49 % no 
projekta attiecināmām izmaksām fi-
nansēja Ogres novada pašvaldība.
 Šī projekta īstenošanas rezultātā 
plānots ievērojami samazināt CO  2

emisijas. Ēkā veikti sienu, griestu, pa-
matu un jumta siltināšanas darbi, no-
mainīti logi un durvis, izbūvētas ieejas 
un panduss, izveidota zibens aizsar-
dzība un zemējums, uzstādītas vēdi-
nāšanas iekārtas. Uzstādīts LED ap-
gaismojums un izgaismotas avārijas 
izejas. Uzlabota apkures sistēma. 
Turpmākos 5 gadus jāveic monito-
rings, lai apkopotu datus par energo-
efektivitāti. Papildus tika pārnests 
elektrības sadales skapis, kas trau-
cēja silt ināšanas darbus (EUR 
801,75) un uzstādīta sienas tērauda 
plaisu savilce (EUR 6 170,73), kā arī 
veikts kosmētiskais remonts divos ka-
binetos un foajē. 
   Bērnudārzā turpināti Ogres novada 
attīstības programmā izvirzītie uzde-

vumi veidot estētiski sakārtotas telpas 
bērnu mācību un atpūtas nodrošinā-
šanai. 2014. gada septembrī eksplua-
tācijā nodota izremontētā “Piene-
nītes” grupa (EUR 13 573,79). Grupā 
veikts kosmētiskais remonts, guļam-
istabā nomainīta grīda, iegādātas 
jaunas gultas, pilnībā izremontēts sa-
nitārais mezgls un trauku mazgāša-
nas telpa. 2015. gadā kosmētisko re-
montu plānots veikt vēl vienā grupā, 
lai līdz 2018. gadam visas grupas būtu 

estētiski sakārtotas un higiēnas pra-
sībām atbilstošas.

Atvērts kultūras un jaunrades 
centrs

 Otrs lielākais 2014. gada projekts 
realizēts Madlienas kultūras namā. 
Projekta “Kultūras un jaunrades cen-
tra izveide Ogres novada Madlienas 
pagastā” ietvaros veikta kinozāles 
vienkāršota renovācija un skatuves 
apgaismojuma sistēmas piegāde un 
uzstādīšana. Būvdarbus veica SIA 
“Prof Builder”, izmaksas EUR 41 
634,51, bet apgaismojuma sistēmu 
uzstādīja SIA “Bang”, izmaksas EUR 
7 080,62. Projekta līdzfinansējums 
EUR 10500 apmērā no Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai ti-

ka piešķirts ar Lauku atbalsta die-
nesta lēmumu, bet EUR 38215,13 ir 
Ogres novada pašvaldības finansē-
jums. 2015. gadā jaunajā centrā plā-
noti vairāki vērienīgi pasākumi, tāpēc 
kinozāles telpu remontu nepiecie-
šams turpināt. 

Remontdarbi skolas ģērbtuvē
 2014. gadā Madlienas vidusskolā 
realizēts vairākus gadus atliktais 
ģērbtuvju remonts. Iepirkuma rezul-
tātā tiesības veikt būvdarbus ieguva 
SIA “Perfekt Būve”, kopīgās remonta 
izmaksas EUR 19 917,42. SIA “Per-
fekt Būve” piedāvājums bija izdevī-
gākais arī internāta korpusa sanitāro 
mezglu rekonstrukcijas būvdarbiem, 
kuru kopējās izmaksas EUR 15 
851,79. Madlienas vidusskolas Kra-
pes filiālē veikta durvju un logu nomai-
ņa ēkas pirmajā stāvā. Darbus veica 
SIA “DD-DESIGN”, būvdarbu izmak-
sas EUR 10 646,49. Šos darbus fi-
nansēja Ogres novada pašvaldība. 
Par papildu ieņēmumiem no Madlie-
nas vidusskolā vasarā rīkotajām no-
metnēm iegādāta un uzstādīta apska-
ņošanas aparatūra skolas aktu zālē, 
darbus veica SIA “M-STAGE”, izmak-
sas EUR 3 965. Šāgada budžeta 
projektā Madlienas vidusskola plāno-
jusi skolas pārejas siltināšanas un 
apkures ierīkošanas, skolas 1. stāva 
gaiteņa kosmētiskajam remontam un 
sanitāro mezglu renovācijai nepiecie-
šamo finansējumu, kā arī centrāl-
apkures ierīkošanas Krapes filiālē 
izdevumus.

Pansionātā rekonstruēts lifts
 Vispārējā tipa pansionātā “Mad-
liena” 2014. gadā pabeigta pasažieru 

lifta rekonstrukcija. Lifts ekspluatācijā 
ir kopš 1997. gada, un tā elektroniskā 
un hidrauliskā iekārta bija jāremontē. 
Darbus veica SIA “Montāžas firma 
Lifts”, rekonstrukcijas izmaksas EUR 
4 159,48. Veikta arī pansionāta abu 
kāpņu telpu pakāpienu un starplau-
kumu virsmu atjaunošana. Darbus 
veica SIA “ER grīdas”, izmaksas EUR 
4 982,25. 2014. gada martā, jau trešo 
gadu pēc kārtas,  kampaņā “Uzslavē 
labu servisu!” piedalījās arī pan-

Novada pagastos daudz paveikts infrastruktūras sakārtošanā un attīstībā
sionāts “Madliena”, kas vēlas saviem 
klientiem sniegt labāko sociālās aprū-
pes pakalpojumu Latvijā.

Nomainīta caurteka, plūdu 
postījumi novērsti

 Madlienas komunālo pakalpojumu 
iestāde “ABZA” 2014. gadā organizē-
ja pašvaldības ceļa P32 – Šūšeni liela 
izmēra caurtekas nomainīšanas būv-
darbus, kuru kopējās izmaksas bija 
EUR 11 471,04. Darbus labā kvalitātē 
veica SIA “Lielvārdes meliorācija”.
 Arī Madlienas pagasts bija viena no 
plūdu skartajām teritorijām pagājušā 
gada rudenī. Plūdu un lietus radīto 
postījumu novēršanā palīdzēja SIA 
“Madliena 2”, z/s “Galiņi”, z/s “Krasti” 
un SIA “Tilbe”. Kopējie plūdu radītie 
zaudējumi Madlienas pagasta ceļiem 
sasniedza EUR 10 827,54, visi plūdos 
radītie postījumi ir novērsti.

Plāno ierīkot centralizēto 
siltumapgādes sistēmu, uzlabot 

ūdens kvalitāti
 2014. gadā netika realizēti plānotie 
sociālās mājas “Doktorāts” centrali-
zētās siltumapgādes sistēmas ierīko-
šanas darbi, jo iepirkuma gaitā sa-
ņemto finanšu piedāvājumu summas 
ievērojami pārsniedza plānotos finan-
šu līdzekļus. Nepieciešamo finan-
sējumu EUR 52 813,21 KPI “ABZA” 
iekļāvusi 2015. gada budžeta plāna 
projektā.
 Lai izpildītu dzeramā ūdens kvali-
tātes prasības Zādzenē, 2014. gada 
rudenī tika uzstādīts virszemes pavil-
jons, kurā 2015. gada 1. ceturksnī plā-
nots ierīkot ūdens atdzelžošanas 
sistēmu.

SUNTAŽU PAGASTĀ
Sakārtota ūdenssaimniecības 

infrastruktūra     
 Suntažu pagasta pārvaldes vadī-
tājs Andris Ronis, informējot par pa-
veikto Suntažos 2014. gadā, atzīst, ka 
viens no būtiskākajiem projektiem, ko 
izdevies īstenot, ir ūdenssaimnie-
cības infrastruktūras sakārtošana. 
Jūlijā pašvaldības aģentūra “Rosme” 
noslēdza līgumu ar SIA “Siltumkom-
forts” par būvniecības darbu veikšanu 
projekta “Ūdenssaimniecības infra-
struktūras attīstība Ogres novada 
Suntažu pagasta Suntažu ciemā 2. 
kārta” ietvaros. Būvniecības kopējās 
izmaksas – EUR 239 030,28 (bez 
PVN), ERAF līdzfinansējums – 85% 
no attiecināmajām izmaksām. Reali-
zējot projektu, izbūvēts jauns ūdens-
vads 1320 metru garumā, kas nodro-
šinās iespēju pieslēgties ūdensva-
dam 12 jauniem patērētājiem un ie-
vērojami samazinās avāriju risku.
 Lai uzlabotu notekūdeņu savākša-
nu un attīrīšanu, rekonstruētas notek-
ūdeņu attīrīšanas iekārtas, izbūvētas 
2 jaunas kanalizācijas sūkņu stacijas, 
izveidoti jauni kanalizācijas tīkli 599 
metru garumā, jauns kanalizācijas 
spiedvads 146 metru garumā un re-
konstruēti 273 metri kanalizācijas ko-
lektoru. Tas nodrošinās iespēju pie-
slēgties centralizētajai kanalizācijai 
11 jauniem patērētājiem un ievērojami 
samazinās vides piesārņošanas ris-
ku.

Remontdarbi tautas namā, 
skolā un doktorātā

 Pārējie projekti veikti par Ogres no-
vada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 
Remonts veikts Suntažu tautas nama 
ēkas otrā stāva gaitenī. Ir nomainīta 
elektroinstalācija un apgaismes ķer-
meņi, kabinetu durvis, veikta sienas 
apstrāde ar dekoratīvo apmetumu un 
nomainīts grīdas segums. Darbus 
veica SIA “WIN” par EUR 16 904. 
 Suntažu vidusskolā tehnisko darbi-
nieku spēkiem izremontēta telpa, lai 
varētu uzņemt vēl vienu pirmo klasi. 
Pie skolas pils ēkas izdevies nobruģēt 
piebraucamo ceļu. Darbus veica SIA 
“Uceni” par EUR 10802,64. Vidussko-
lā jaunajā korpusā izremontētas tua-
letes telpas visos trīs stāvos. Darbus 
veica SIA “NR” par summu EUR 41 
991,20.
 Savukārt Doktorāta ēkā rekonstru-
ēti sanitārie mezgli – demontēti divi 
mazie sanitārie mezgli, izveidojot 
vienu plašu un pielāgojot to cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām. Darbus veica 
IU Ilgonis Bošs par summu EUR        
5 977.

Sakārtoti ceļi
 2014. gadā Suntažos veikti arī ceļu 
stāvokļa uzlabošanas darbi. Ceļa 
posmā pie “Lejaskorniešiem” 1,8 km 
garumā veikta ceļa virskārtas uzbēru-
ma atjaunošana. Saremontētas 6 
caurtekas dažādos ceļa posmos.

 Plūdi oktobrī diezgan sāpīgi skāra 
arī Suntažu pagastu, radot postīju-
mus ceļu infrastruktūrā. Pārplūstot 
Dzirnavu dīķa aizsprostam, tika iznī-
cināts ceļš Suntaži – Kaltiņi – Kreiļi. 
Radītie zaudējumi sasniedz EUR 457 
101. Ceļš ir nepieciešams pagasta ie-
dzīvotājiem, lai nokļūtu uz pagasta 
centru. Kā zināms, valdība ir piešķī-
rusi Ogres novada pašvaldībai finan-
sējumu oktobra plūdu seku likvidē-
šanai novadā, tostarp arī Suntažu pa-
gastā, šogad sapostītais ceļa posms 
tiks atjaunots. 
 Plūdu laikā uz ceļa Arāji – Ķenteni – 
Strazdi pie mājām “Vecmačiņi” izska-
lota caurteka. Grodu caurteka tika sa-
remontēta, ieguldot viengabala plast-
masas caurteku, kas izmaksāja EUR 
924.
 2015. gadā Suntažu pagasta priori-
tāro darbu sarakstā ir ūdens un kana-
lizācijas attīrīšanas iekārtu izbūve 
Upespils ciemā.

TAURUPES PAGASTĀ
Darbu uzsāk ģimenes ārsts

 Par vienu no nozīmīgākajiem dar-
biem Taurupē 2014. gadā pagasta 
pārvaldes vadītājs Jānis Stafeckis uz-
skata sanitārā mezgla izbūvi apmek-
lētājiem ar īpašām vajadzībām Tauru-
pes doktorātā, kā rezultātā saņemta 
Veselības inspekcijas atļauja darba 
uzsākšanai jaunajam ģimenes ārs-
tam. Darbus veica SIA “Cēsu energo-
celtnieks” un to izmaksas – EUR 
3662.

Sakārtota estrāde un 
ēka pagasta centrā

 Pašu spēkiem izdevies sakārtot 
Taurupes estrādi – nomainīta grīda 
un veikts fasādes remonts. Darbu iz-
maksas – EUR 3655. Estrāde ir iegu-
vusi vizuāli pievilcīgāku izskatu un 
neapdraud mākslinieku drošību.
 2014. gadā Taurupē sakārtots arī 
nekustamais īpašums “Kurmis”, kas 
degradēja apkārtējo vidi. Ēkas gala 
sienas un daļēji arī frontoni apšūti ar 
profilēto skārdu. Ir uzlabots Taurupes 
centra vizuālais tēls un ēka paglābta 
no tālākas bojāejas. Darbu veica SIA 
“Cēsu energoceltnieks” un darbu iz-
maksas – EUR 4 130.
Sakārtots ielu apgaismojums un 

ceļi pēc plūdiem
 J. Stafeckim prieks arī par ielu 
apgaismojuma rekonstrukciju Parka 

ielā, kā rezultātā uzlabota satiksmes 
dalībnieku un gājēju drošība un trīs-
kārtīgi samazinājušās ielas apgais-
mojuma izmaksas. Darbu veica SIA 
“Tesla” par EUR 10 433.
 Plūdu laikā oktobrī izskalotas divas 
caurtekas un ceļmalās izveidojušies 
noskalojumi 850 m garumā. Divu die-
nu laikā visi postījumi operatīvi no-
vērsti ar SIA “Skudru karjers” un SIA 
“Ikšķiles Olis” palīdzību un pašu spē-
kiem. Šo darbu izmaksas bijušas 
EUR 5 143.

Plānoti darbi skolās
 2015. gadā Taurupē lielākie darbi 
plānoti izglītības iestādēs. Pašval-
dībā pieprasīti budžeta līdzekļi Tauru-
pes pamatskolas sanitāro mezglu 
remontam, logu nomaiņai Taurupes 
pamatskolas Mazozolu filiāles vecajā 
korpusā un gājēju celiņa remontam 
pie skolas ieejas, savukārt Taurupes 
pamatskolas Meņģeles filiālē plānoti 
skolas ēdnīcas griestu remontdarbi. 

LAUBERES PAGASTĀ
 Arī Lauberē turpinās ūdenssaim-
niecības infrastruktūras attīstība. 

Lauberes pagasta pārvaldes vadītājs 
Andris Misters informē, ka 2014. gadā 
ir iesākts projekts “Ūdenssaimnie-
cības infrastruktūras attīstība Laube-
res pagasta Lauberes ciemā, 2. kār-
ta". Projekta ietvaros izsludināts ie-
pirkums projektēšanai, kurā uzvarēja 
projektēšanas uzņēmums “Admira”. 
Pēc projekta saņemšanas izsludināts 
iepirkums būvniecībai, kurā uzvarēja 
būvuzņēmums “Vidzemes energo-
celtnieks”. Projekta būvniecības iz-
maksas EUR 80 538,18. Projektu fi-
nansē Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra (CFLA) no Eiropas Reģio-
nālās attīstība fonda (ERAF) līdzek-
ļiem. Būvniecība sākās 2014. gada 
nogalē un turpināsies 5 mēnešus. 
Projekta ietvaros tiks sakārtota 
ūdensapgādes sistēma un uzlabota 
ūdens kvalitāte. 
 2014. gadā Lauberē izbūvēts sil-
tummezgls kultūras namā, kā arī at-
jaunots ceļa segums 5 km garumā, 
2015. gadā plānots atjaunot ceļa se-
gumu ceļam Ozoliņi – Ozolēnu purvs 
2,4 km garumā, kā arī iegādāties un 
uzstādīt otru apkures katlu.

ĶEIPENES PAGASTĀ 
Remontdarbi bibliotēkā

 Ķeipenes pagasta pārvaldes vadī-
tājs Vilnis Sirsonis informē, ka 2014. 
gada pirmajā pusē kosmētiskais re-
monts veikts bibliotēkā, kur iepriekš 
nopietnāki remontdarbi bija veikti tikai 
pagājušā gadsimta 90. gados. Nokrā-
soti griesti, sienas, grīdas, nomainīta 
santehnika un ierīkots mūsdienām 
atbilstošs sanitārais mezgls. Darbus 
veica SIA “Līvija un Ko”, izmaksas 
EUR 11 956 (bez PVN). Bibliotēkā vēl 
nepieciešams uzstādīt logu žalūzijas, 
iegādāties jaunu lasītāju galdu un grā-
matu plauktus.

Jauns apgaismojums skolā
 2014. gadā Ķeipenes pamatskolā 
nomainīti dienas gaismas apgaismo-
juma ķermeņi vietās, kur tie vēl nebija 
nomainīti kopš skolas uzcelšanas. 
Skolā veikts arī matemātikas klases 
remonts. Šos darbus veica SIA “Pro-
jektu menedžments” un to izmaksas – 
EUR 13 762 (bez PVN).
 Plūdi rudenī Ķeipenē radījuši EUR 
1 545 lielus zaudējumus. Plūdu laikā 
pārplūdusi Mazā Jugla, izskalojot 
pašvaldības ceļu pie “Līčupes” mā-
jām. Plūdu laikā dažviet izskalotas 

caurtekas un noskalotas ceļa malas. 
Visi postījumi pēc plūdiem operatīvi 
novērsti. 2014. gadā plānotie pašval-
dības ceļu posmu remontdarbi veikti 
par kopējo summu EUR 8 825.

Plāno izveidot brīvdabas estrādi
 2015. gada pašvaldības budžetā 
pieprasīti līdzekļi Ķeipenes pamat-
skolas otrā stāva gaiteņa un trepju tel-
pu, kā arī mūzikas kabineta remon-
tam. “Ja paveiktu šos darbus, tad re-
monti skolas otrajā stāvā būtu pabeig-
ti un varētu uzsākt remontdarbus kla-
šu telpās pirmajā stāvā. Gribētos 
sakārtot arī pie skolas esošo āra 
smilšu volejbola laukumu. Tādu vēlmi 
izteica bijušie skolas absolventi sali-
dojuma laikā rudenī,” norāda V. Sirso-
nis, piebilstot, ka nākotnes plānos 
ietilpst zāles apgaismojuma prožekto-
ru iegāde Ķeipenes tautas namam. 
“Ķeipenieši vēlas savā pagastā brīv-
dabas estrādi. Šobrīd notiek disku-
sijas par estrādes atrašanās vietu. Lai 
uzzinātu ķeipeniešu domas, esam pat 
veikuši iedzīvotāju aptauju,” atklāj V. 
Sirsonis.

Kultūras un 
jaunrades 
centrs 
Madlienā

PII “Taurenītis”

Bibliotēka Ķeipenē

Turpinājums 3. lpp.
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Veronika Rucka 
dz.01.06.1932.
Alberts Sams
dz.18.07.1924.

Inna Semčenoka
dz.05.10.1958.

Aleksandrs Sidorovs
dz.23.04.1952

Marija Skusova
dz.21.02.1923.

Ļena Stars
dz.25.06.1940.

Jefrosinija 
Tarakanova

dz.04.06.1923.
Jūlija Uzulniece
dz.27.01.1928.
Ēriks Vagulis
dz.15.01.1929.
Aleksis Vaļģis
dz.24.06.1933.

Vladimirs 
Varfolomejevs
dz.21.01.1953.

Jefims Vasiļjevs
dz.20.10.1956.
Austra Vilciņa
dz.23.05.1921.

Kārlis Viļumsons
dz.02.10.1925.

Aleksandrs 
Vinogradovs

dz.01.07.1920.
Viktors Zimecs
dz.24.08.1948.

Rota Bauģe
dz.05.05.1935.

Vera Blaua
dz.28.07.1934.
Ella Blūmene
dz.03.12.1923.
Aina Brauere
dz.28.08.1926.

Vitolds Bremmers
dz.24.08.1960.

Jevstihijs Dimitrijevs
dz.12.04.1947.

Ziedonis  Elstiņš
dz.10.09.1971.

Guntis Glaudāns
dz.08.04.1950.

Viktors Griščenko
dz.09.06.1941.

Skaidrīte Irbena
dz.14.09.1924.
Ruta Jansone
dz.08.04.1930.

Leonards Jermacāns
dz.08.10.1927.

Jānis Kajalovičs
dz.10.06.1958.
Juris Kalniņš
dz.26.12.1944.

Lidija Kazanceva
dz.22.10.1917.

Vitālijs Konstantinovs
dz.31.10.1950.
Marija Krucka
dz.23.07.1933.
Marta Lazdiņa
dz.24.04.1914.

Ruta Lazdiņa
dz.04.06.1935.

Aleksandrs Linužs
dz.02.11.1984.

Roberts Linužs
dz.12.06.1936.
Gaida Mahta

dz.09.08.1937.
Laima Martukāne

dz.12.02.1945.
Ivans Mihailovs
dz.08.07.1944.

Skaidrīte Mizovska
dz.27.08.1924.
Līga Mūrniece
dz.20.05.1973.

Arnis Osis
dz.27.07.1939.

Laimonis Ozols
dz.02.06.1935.
Austra Paegle
dz.23.05.1930.

Imants Andrejs 
Plostnieks

dz.27.06.1943.
Tamāra Reča
dz.18.03.1956.
Valērija Ribule
dz.14.07.1936.
Anna Ričika

dz.20.09.1951.
Antoņina Rimšāne

dz.06.12.1939.
Viktors Rodjukovs

dz.26.11.1958.

Aizsaulē aizgājuši (21.11.2014. – 9.01.2015.)

Ogres novada  pašvaldība  izsaka  līdzjūtību 
aizgājēju tuviniekiem.

 Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrs Kaspars Gerhards 
kopā ar Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijas (VARAM) 
speciālistiem 9. janvārī darba vizītē 
apmeklēja Ogri.
 Ministra un VARAM speciālistu ie-
rašanās notika pēc Ogres novada do-
mes vadības uzaicinājuma un saistīta 
ar nepieciešamību risināt pēdējos ga-
dos un arī pašlaik tik aktuālo plūdu 
riska problēmu Ogrē.
 Vizītes sākumā ministrs kopā ar mi-
nistrijas speciālistiem un Ogres no-
vada pašvaldības vadību – domes 
priekšsēdētāju Artūru Manguli, viņa 
vietniekiem Egilu Helmani, Inetu Ta-
mani, Ilgu Vecziediņu, Komunālo un 
transporta jautājumu komitejas 
priekšsēdētāju Juri Laizānu, izpilddi-
rektora vietnieku Pēteri Špakovski –, 
pašvaldības speciālistiem un opera-
tīvo dienestu pārstāvjiem devās uz 

Ogres upi, lai iepazītos ar pašreizējo 
situāciju Ogres upes posmā no ie-
tekas Daugavā līdz dārzkopības 
sabiedrības “Ogre” allaž applūstoša-
jai teritorijai Ogres upes krastā. 
 Apspriežot plūdu riskus un pašrei-
zējo situāciju Ogrē, K. Gerhards atzi-
na, ka plūdu riska novēršanu nevar 
uzkraut tikai uz pašvaldību (to skaitā 
arī uz Ogres novada pašvaldības) ple-
ciem – problēma ir ļoti nopietna, tāpēc 
arī ministrija ir aktīvi iesaistījusies šajā 
procesā, lai palīdzētu pašvaldībām 
izkļūt no nemitīgajiem plūdu drau-
diem. Ministrs ļoti atzinīgi vērtē Ogres 
novada pašvaldības paveikto plūdu 
riska mazināšanā, iesāktais ir jāturpi-
na – jāpabeidz aizsargdambja izbūve, 
intensīvi jāturpina izpētes darbi Ogres 
upes lejtecē pie ietekas Daugavā, kur 
izveidojušies smilšu sanesumi kļuvuši 
par nopietnu šķērsli ūdens un arī le-
dus virzībai un veicina plūdu rašanos.

 Ministrs atgādināja, ka 2014. gadā 
ir sagatavota programma plūdu risku 
novēršanai valsts mērogā, šim mēr-
ķim paredzot ap 30 miljonu eiro. 
“VARAM ir sagatavojusi grozījumu 
projektu Ministru kabineta noteiku-
mos, lai Ogres novada pašvaldība,  
ņemot vērā ar plūdiem saistīto sa-
režģīto situāciju Ogres pilsētā, izņē-
muma kārtā varētu saņemt finansē-
jumu – vairākus miljonus eiro –, kas 
nepieciešams dambja nostiprināša-
nas projekta 4. kārtas darbu pabeig-
šanai. Šī mēneša laikā šos noteiku-
mus paredzēts apstiprināt valdībā,” 
informēja K. Gerhards.
 Ministrs atzina, ka plūdu risku mazi-
nāšanai un novēršanai ilgtermiņā ir 
jāizvērtē, kāda ir visu hidroelektro-
staciju – Rīgas HES, Ķeguma HES, 
Ogres HES – ietekme uz procesiem, 
kas veicina plūdu rašanos Ogres upē, 
pieaicinot ekspertus, jāveic situācijas 
modelēšana Rīgas HES ūdenskrā-
tuvē pie Ogres upes ieteces Daugavā, 
lai pieņemtu lēmumu par konkrētiem 
pasākumiem situācijas uzlabošanai – 
sanešu likvidēšana, mola izbūve, 
upes gultnes padziļināšana un citi 
darbi. Tas ir nopietns pētījums, un 
VARAM apņemas atrast resursus tā 
veikšanai.
 Šāda pētījuma rezultāti varētu būt 
par pamatu konkrēta projekta izstrā-
dei un Eiropas Savienības struktūr-
fondu finansējuma piesaistei šī pro-
jekta realizēšanai, uzsvēra ministrs. 
 Savukārt Ogres novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks  tautsaimnie-
cības, tūrisma un sporta jautājumos 
Egils Helmanis uzsvēra, ka līdztekus 
pētījuma veikšanai jau šovasar ir 
jāveic konkrēti darbi sanesumu lik-
vidēšanai Daugavā pie autoceļa tilta 
un šo darbu veikšanai ir jāatrod finan-
sējums. 

Nikolajs Sapožņikovs

Ministrija palīdzēs pašvaldībai plūdu problēmas risināšanā 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs Kaspars Gerhards (vidū),
Ogres novada domes priekšsēdētājs Artūrs Mangulis un priekšsēdētāja 

vietnieks Egils Helmanis

 Valsts budžetā 2015. gadam ie-
kļauts arī finansējums divu projektu 
atbalstam Ogres novadā.
 Saeimas sēdē 17. decembrī, pie-
ņemot Valsts budžetu galīgajā lasī-
jumā, atbalstu guvuši vairāki Nacio-
nālās apvienības “Visu Latvijai!”– 
“Tēvzemei un brīvībai”/LNNK) iero-
sinājumi piešķirt finansējumu objektu 
sakārtošanai pašvaldībās. 2015.gada 
budžetā finansējums iekļauts arī 
diviem projektiem Ogres novada 
pašvaldībā – peldbaseina rekons-
trukcijai Madlienas pagasta pirmssko-

las izglītības iestādē “Taurenītis” un  
politiski represēto piemiņas vietas re-
konstrukcijai Ogrē.
 Ogres novada domes priekšsē-
dētāja vietnieks tautsaimniecības, 
sporta un tūrisma jautājumos Egils 
Helmanis pauž patiesu gandarījumu 
par to, ka ierosinājums, kas tapis pēc 
Nacionālās apvienības iniciatīvas, ir 
guvis atbalstu Saeimā. 
 Lai varētu realizēt abus projektus, 
novada domei 2015. gada pašval-
dības budžeta plānā būs jāparedz 
nepieciešamais līdzfinansējums.

 Peldbaseina rekonstrukcijai PII 
“Taurenītis” Saeima piešķīrusi 6000 
EUR, savukārt politiski represēto 
piemiņas vietas rekonstrukcijai at-
vēlēti 25000 EUR.
 Jāpiebilst, ka represēto piemiņas 
vietas sakārtošanai Meža prospektā, 
Ogrē, novada pašvaldība  vairākkārt 
mēģināja piesaistīt Eiropas Savie-
nības fondu finansējumu, diemžēl 
neveiksmīgi – iesniegtie pieteikumi 
projektu konkursam tika noraidīti. 

Nikolajs Sapožņikovs

Valsts budžetā iekļauts finansējums Ogres novada pašvaldībai

KRAPES PAGASTĀ
 Par paveiktajiem darbiem Krapē in-
formē Krapes pagasta pārvaldes va-
dītāja Inese Sandore. 2014. gadā 
Krapes bibliotēkā veikts sienu kosmē-
tiskais remonts. Darbus veica SIA 
“AZ būve” un izmaksas – EUR 754,46 
– bija ieplānotas Krapes pagasta 
pārvaldes budžetā. Šobrīd bibliotēkas 
apmeklētāji var baudīt estētisku vidi. 
 Veiksmīga izrādījusies dalība Lau-
ku atbalsta dienesta (LAD) izsludi-
nātajā projektu konkursā, kā rezultātā 
zivju resursu atjaunošanai saņemts 
valsts atbalsts EUR 3000 apmērā no 
Zivju fonda finanšu līdzekļiem. 15. 
septembrī Lobes ezerā ielaisti 6 000 
vienvasaras līdaku mazuļi, ko piegā-

dāja zivjaudzētava SIA “Oskars” no 
Seces. Par rezultātu pēc diviem vai 
trim gadiem varēs priecāties Lobes 
ezera apmeklētāji. 
 Gada nogalē Krapē atjaunots ceļa 
segums pašvaldības ceļam Vēveri – 
Aulaki. Darbus veica IK Jānis Hmeļ-
ņickis, darbu izmaksas – EUR 
3059,41.

 2015. gadā Krapes pagastā plānots 
renovēt Krapes kapu kapliču. Lai ie-
dzīvotājiem un apmeklētājiem būtu ie-
spējams saņemt medicīniskos pakal-
pojumu tīrās un izremontētās telpās, 
plānots veikt remontdarbus Inetas 
Pokules ģimenes ārsta praksei izno-
mātajam dzīvoklim. 

MAZOZOLU PAGASTĀ
 Ar 2014. gada 1. janvāri Mazozolu 
pagasta pārvalde tika reorganizēta un 
iekļauta apvienotajā Taurupes un 
Mazozolu pagastu pārvaldē, bet ar 
2014. gada 1. jūliju atjaunota iepriek-
šējā statusā. “Bija jāstrādā ar tādu bu-
džetu, kāds tas bija atlicis, līdz ar to 
nekādi lieli darbi nav padarīti Veicām 
ikdienas pienākumus – pagasta ceļu 
uzturēšanu, dažādu avārijas seku lik-
vidēšanu, nelielus ikdienas saimnie-
cības darbus. Prieks par to, ka izde-
vās sakārtot galveno ieeju Līčkalniņa 
kapos, kas bija katastrofālā stāvoklī,” 
pagājušajā gadā paveikto raksturo 
pagasta pārvaldes vadītājs Dzintars 
Žvīgurs. Kapu ieejā uzbērta un no-
blietēta drupinātā grants, kā arī vie-
tām izlīdzināts reljefs, kur tas bija ie-
spējams. Novākti nolūzušie koki, par 
samērā nelieliem finanšu līdzekļiem – 
EUR 989 – iegūstot ļoti labu rezultātu. 
Abās pagasta kapsētās ir izvestas 
desmit gadu garumā krātās atkritumu 
kaudzes un, lai perspektīvā samazi-
nātu kapu piesārņošanu, ir uzstādītas 
atkritumu tvertnes. 
 Pagasta pārvaldes vadītājs 2015. 
gada prioritārajos saimnieciskajos 
darbos iekļāvis ūdenstorņa siltinā-
šanu, kosmētiskos remontdarbus bib-
liotēkā un tautas namā. Reālās iespē-
jas būs zināmas pēc pašvaldības bu-
džeta apstiprināšanas. “Protams, ja 
būs iespēja piesaistīt arī kādu Eiropas 

Savienības projektu finansējumu kā-
dā nozarē, tad darīsim visu, kas mūsu 
spēkos, lai to realizētu,” piebilst Dz. 
Žvīgurs.

OGRESGALA PAGASTĀ
 2014. gadā Ogresgala pagasta pār-
valdi vadīja Pēteris Špakovskis. Og-
res novada dome 18.12.2014. pieņē-
ma lēmumu ar 2015. gada februāri 
Ogresgala pagasta pārvaldes vadī-
šanu uzticēt Jānim Latišam, bet P. 
Špakovskis ar 19.12.2014. ir iecelts 
Ogres novada pašvaldības izpild-
direktora pirmā vietnieka amatā. 
   P. Špakovskis informē, ka līdztekus 
ikdienas darbiem Ogresgalā 2014. 
gada septembrī izdevies ieviest eks-
perimentālu autobusu maršrutu Ogre 
– Ciemupe – Glāzšķūnis – Ogre, tā 
nodrošinot Ciemupes bērniem iespē-
ju nokļūt uz skolu vai bērnudārzu Og-
resgalā. Autobuss kursē katru darba 
dienu, un iedzīvotāji ir apmierināti ar 
tā ieviešanu.
  2014. gada 18. septembrī tika no-
slēgts līgums ar SIA “8 CBR” par au-
toceļa tilta (Stuģa dambis) rekonstruk-
ciju Ogresgala pagastā. Līguma sum-
ma ir EUR 132 518 (ar PVN). Pare-
dzēts rekonstruēt avārijas stāvoklī 
esošo tiltu un tā vietā ievietot liela 
diametra caurteku, kas spēj novadīt 
palu ūdeņus, un tā virspusē izveidot 
ceļa braucamo daļu. Šobrīd esošais 
tilts ir rekonstruēts, sagatavota pa-
matne, uz kuras uzlikta jaunā caur-
teka. Būvdarbi tiek veikti atkarībā no 
meteoroloģiskajiem laika apstākļiem, 
šobrīd ir būvdarbu tehnoloģiskais pār-
traukums. Tiklīdz laika apstākļi ļaus, 
darbi tiks turpināti, lai pēc iespējas 
ātrāk pāri tiltam atjaunotu gājēju un 
autovadītāju kustība.

Baiba Trumelakalne

Novada pagastos daudz paveikts infrastruktūras sakārtošanā un attīstībā

 Dzimtsarakstu nodaļā 2014. gadā 
reģistrētas 168 laulības, kas ir par 12 
mazāk kā pagājušajā gadā, toties ie-
vērojami pieaugusi zīmīgo ģimenes 
jubileju atzīmēšana, sevišķi Zelta un 
Dimanta kāzas. “Jāsaka, ka šobrīd 
vairāk laulības reģistrē cilvēki, kuri ko-
pā ir vairākus gadus, viņiem ir bērni un 
viņi grib savas attiecības sakārtot juri-
diski,” novērojusi Dzimtsarakstu no-
daļas vadītāja Lidija Vītola. 
 Pagājušajā gadā ārpus Dzimtsa-
rakstu nodaļas telpām ir reģistrētas 3 
laulības – tās notikušas Ogres apkai-
mē esošajos viesu namos. Nodaļā re-
ģistrētas 14 laulības, kurās viens no 
jaunlaulātajiem bijis citas valsts pilso-
nis – Ukrainas, Baltkrievijas, Krievi-
jas, Dānijas, Beļģijas un Lietuvas. Vai-
rāki pāri konsultējušies par izziņas sa-
ņemšanu laulību reģistrēšanai ārze-
mēs. “Ja pāris vēlas laulāties ārze-
mēs, ir nepieciešana izziņa, kas aplie-
cina personas civilstāvokli un vai nav 
kādu šķēršļu laulības slēgšanai. Šādu 
izziņu izsniedz Pilsonības un migrā-
cijas lietu pārvalde,” skaidro L.Vītola. 
Savukārt, ja  pāris savu laulību vēlas 
reģistrēt baznīcā, vispirms ir jāvēršas 
dzimtsarakstu nodaļā, lai saņemtu iz-
ziņu par dokumentu pārbaudi.
 Kopš aizgājušā gada nogales jaun-
laulātajiem tiek piedāvāta kāda līdz 
šim nebijusi iespēja. “Lai jaunlaulātos 
izglītotu par dzīvi laulībā, iespējams, 
arī mazinātu šķiršanās gadījumu 
skaitu, pāriem tiek piedāvāta iespēja 
apmeklēt īpašas nodarbības, kurās 
tiek runāts par tādām tēmām kā ģi-
menes budžets, laulības psiholoģiski 
ētiskie un tiesiskie aspekti, dzimuma 
loma ģimenē, vecāku pienākumi un 
atbildība. Šo programmu izstrādājuši 
savas jomas speciālisti, nodarbības ir 
bezmaksas un notiek Rīgā,” informē 
L.Vītola.
 Nodaļā saņemti arī tiesas spriedu-
mi vai notāra apliecības par laulības 
šķiršanu. Šogad saņemti 127 šādi do-
kumenti, kas ir par 8 mazāk nekā pa-
gājušajā gadā. “Mēs saņemam  sprie-
dumus un apliecības par to laulību 
šķiršanu, kas noslēgtas Ogres bijušā 
rajona teritorijā līdz 1994. gadam. Ja 
laulības reģistrācija notikusi pēc 
1994. gada, tad tiesas spriedumu vai 
notāra apliecību saņem attiecīgā no-
vada nodaļa, kur laulība noslēgta,” 
skaidro nodaļas vadītāja.

Pieaudzis jaundzimušo skaits 
 Ogres novada Dzimtsarakstu no-
daļā 2014. gadā reģistrēti 335 jaun-
dzimušie, kas ir par 28 vairāk kā gadu 
iepriekš.
 Nodaļā reģistrētajām meitenēm po-
pulārākie vārdi ir Estere un Elizabete 
(šāds vārds dots 7 meitenēm), Mada-
ra un Emīlija (6), kā arī Paula (5). Ne-
parastāko vārdu vidū ir Bogdana, 
Klinta, Elianna, Melika, Rūbija, Eimija, 
Meldra un Dženifera. Vēl aizvien ve-
cāki izvēlas bērniem piešķirt divus 
vārdus. Šogad divi vārdi doti 12 meite-
nēm. Piemēram, Angelina Elisa, Este-
re Madara, Elza Elizabete, Sofija 
Aleksandra, Rebeka Marta, Ketrina 
Kristiana, Paula Elīza, Evelīna Ērika. 
Zēniem populārākais vārds 2014. ga-
dā bijis Markuss (9), Toms (6) un Ro-
berts (5). Šogad 10 zēniem piešķirti 
dubultvārdi, piemēram, Jurģis Jorens, 
Tons Jānis, Gustavs Pauls, Rinalds 
Martins, Edijs Ivo, Madars Miks, Rod-
rigo Toms, Jēkabs Paulis. Neparas-
tāko vārdu vidū ir Jorens, Arno, Ārens, 
Rendijs, Arsens, Madars, Marko. 
   L. Vītola piebilst, ka no 2015. gada 
janvāra, reģistrējot bērniņu Ogres 
novada Dzimtsarakstu nodaļā, vecāki 
saņems skaistu dāvanu no pašval-
dības – vāciņus dzimšanas apliecībai 
(šādos vāciņos tiks ievietotas arī ap-
liecības par laulību reģistrēšanu). Nu 
jau vairākus gadus jaundzimušā ģi-
mene saņem arī izglītojošu grāmatiņu 
par bērnu – “Mūsu bērns”. Ja kāds no 
vecākiem vismaz pusgadu ir reģis-
trēts Ogres novadā, pašvaldība pie-
šķir vienreizēju jaundzimušā pabalstu 
EUR 100 apmērā. L. Vītola gan novē-
rojusi, ka nereti vecāki Ogres novadā 
nav deklarējuši savu dzīvesvietu, bet 
šeit dzīvo, visbiežāk īrējot dzīvokli.

Vairāk miršanas reģistru
 2014. gadā dzimtsarakstu nodaļā 
sastādīti 565 miršanas reģistri, kas ir 
par 54 vairāk kā pagājušajā gadā. No-
daļā tiek reģistrētas ne tikai Ogres 
novadā, bet arī Rīgā, Ropažos, Ikš-
ķilē, Ķegumā, Lielvārdē un citviet dek-
larētās personas. “Cilvēkiem ir ērti re-
ģistrēt miršanu un saņemt miršanas 
apliecību mūsu novada Dzimtsa-
rakstu nodaļā, jo tepat atrodas Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentūra, 
kurā iedzīvotāji saņem pabalstu, līdz 
ar to pie mums tiek reģistrēts tik liels 
skaits mirušo,” skaidro L. Vītola.

Baiba Trumekalne

Reģistrē laulības, dzimšanu un miršanu

Turpinājums no 2. lpp.

Lobes ezers

PATEICĪBA
 Ogres neredzīgo biedrība (ONB) visiem ogrēniešiem un redzes invalīdiem vēl 
veselību, veiksmi un mieru 2015. gadā!
 Pateicamies Ogres novada domei un PA “Dziednīca” administrācijai par 
sadarbību un atbalstu mūsu darbības nodrošināšanai pagājušajā gadā.
   Pateicamies SIA “OGRES PRESTIŽS” vadībai un veikala darbiniekiem, kā arī 
SIA “Rubeņi” par ziedojumiem mūsu svētku sarīkojuma galdam.
 Aicinām līdzdarboties biedrībā redzes invalīdus! Kontakttālrunis 27432371.

ONB valde
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    Pagājušā gada pēdējā domes sēdē 18. decembrī tika apstiprināts Lauberes  
pagasta pārvaldes komunālo pakalpojumu iestādes “Sarma” siltumenerģijas 
cenrādis. 
  Lauberieši, kuru mājokļos siltumu nodrošina “Sarma”, 2014./2015. gada 
apkures sezonā no šā gada 1. janvāra līdz 30. aprīlim par apkuri maksās  1,79 

2euro/m  (bez PVN). Maksa par 1 MWh ir 58,45 euro (bez PVN).
   2013./2014. gada apkures sezonā no 2013. gada 15. oktobra līdz 2014. gada 

215. aprīlim 1 MWh cena bija 52,65 euro (bez PVN), maksa par par 1 m  apkuri 
bija jāmaksā 1,70 euro (bez PVN).
  Šajā sēdē deputāti apstiprināja arī Lauberes  pagasta pārvaldes komunālo 
pakalpojumu iestādes “Sarma” dzeramā ūdens piegādes un kanalizācijas ūdeņu 
savākšanas un  attīrīšanas maksu.

3   Ar 2015. gada 1. janvāri par 1 m  ūdens lauberiešiem jāmaksā 0,86 euro (bez 
3PVN), savukārt par kanalizācijas ūdeņu savākšanu un attīrīšanu maksa par 1 m  

ir 1,08 (bez PVN).

Lauberiešiem jānorēķinās pēc jauna 
pakalpojumu cenrāža

 Domes sēdē 18. decembrī tika izveidota jauna komisija, kas izvērtēs 
darījumus ar lauksaimniecības zemi.
 Komisija izveidota 6 cilvēku sastāvā: komisijas priekšsēdētaja – Antra Lastiņa, 
Ogres novada pašvaldības juridiskās nodaļas juriste; komisijas priekšsēdētāja 
vietniece – Rita Grāvīte, Ogres novada pašvaldības attīstības nodaļas projektu 
vadītāja – lauku attīstības speciāliste; komisijas sekretāre – Kristīne Lejiņa, 
Ogres novada pašvaldības dokumentu pārvaldības nodaļas vadītājas vietniece; 
komisijas locekļi: Sarmīte Kirhnere, Ogres novada domes deputāte, Veronika 
Patmalniece, Ogres būvvaldes zemes ierīkotāja, Jānis Valners, Madlienas 
būvvaldes zemes ierīkotājs.

Izveidota komisija darījumu izvērtēšanai

 Durvis aizvēris 2014. gads. Politiskā kontekstā tas bijis neviennozīmīgs: 
Saeimas vēlēšanas kontrastēja ar Krievijas tirgus nestabilo stāvokli un 
skandāliem pašu mājās. Nepievēršot uzmanību apkārt notiekošajam, laiks savā 
gaitā turpināja virzīties dienas centra “Saime” personām ar psihiskām 
saslimšanām un intelektuālās attīstības traucējumiem. Lai piemirstu sūro 
ikdienu, atcerētos aizgājušo un nedaudz ieskicētu nākotnes plānus, 23. 
decembrī tika mērots ceļš uz Ikšķiles dienas centru, kur, eglītei mirdzot, bija 
redzēšanās prieks ar draugiem un kolēģiem. Atsaucību klātesošajos guva Ogres 
dienas centra mūzikas terapijas dalībnieki, kuri kopīgi ar skaisto balss tembra 
īpašnieci Danu Feiginu izdzirdēja smeldzīgas Ziemassvētku dziesmas. Taču visi 
gaidīja brīnumu, un tas nāca Salatēta un viņa palīga Rūķa personā. Katram tika 
ar sirds mīļumu sarūpēta dāvaniņa, pēc kā sekoja aicinājums visiem izlocīt kājas 
dejas ritmos.
 Neilgi pirms Ziemassvētkiem dienas centrs “Saime” devās uz Tukumu, kur ar 
alternatīviem centriem no visas Latvijas kopīgi pušķoja lielo pilsētas egli. 
Neraugoties uz to, ka dabas tēvs bija piemirsis zemei uzklāt balto palagu, 
pasākuma dalībnieki ar teatrāliem uzdevumiem, dziesmām un dejām centās 
vairot sev pozitīvu noskaņojumu. Drīzumā zaļais vainags tika “ieģērbts” skaistā 
svētku rotā. 
 Draudzīgākais dienas centra “Saime” kolektīvs saka lielu paldies Ogres Rotari 
klubam par finansiālu atbalstu.

Andris Vīgants

Dāvājot kripatiņu prieka

no atkarībām, kā arī aprūpes slimnīcu 
pacientiem arī turpmāk tiks piemērota 
samazināta pacienta iemaksa par 
ārstēšanos slimnīcā – EUR 7,11 die-
nā.
 Pacienta līdzmaksājums par visām 
valsts apmaksātajām operācijām, kas 
veiktas vienā stacionēšanas reizē, 
samazināta no EUR 42,69 uz EUR 
31.
 Lai nodrošinātu savlaicīgu palīdzī-
bas sniegšanu onkoloģisko slimību 
pacientiem, 1. janvārī stājies spēkā 
nosacījums, ka pirmā onkologa vai 
hematologa konsultācija pacientam ir 
jānodrošina ne vēlāk kā 10 darba die-
nu laikā no brīža, kad pacients vērsies 
ārstniecības iestādē. Pirmās onko-

loga konsultācijas saņemšanai nepie-
ciešams ģimenes ārsta vai speciālista 
nosūtījums. Ja pacientam ir apstipri-
nāta onkoloģiska saslimšana, turp-
māko konsultāciju saņemšanai nosū-
tījums nav nepieciešams.
 Paliatīvā aprūpes kabineta uzskai-
tē esošajiem bērniem un cistiskās fib-
rozes kabineta pacientiem paredzētā 
speciālā pārtika arī šogad tiks apmak-
sāta no valsts līdzekļiem.
 Informāciju par valsts apmaksātiem 
veselības aprūpes pakalpojumiem ie-
dzīvotāji var saņemt, zvanot uz Nacio-
nālā veselības dienesta bezmaksas 
informatīvo tālruni 80001234 (darba 
dienās no plkst. 8.30 līdz 17.00) vai 
rakstot uz info@vmnvd.gov.lv.

Samazināta pacienta iemaksa

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 13900 eks.  Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv

   Gada pēdējā domes sēdē deputāti lēma arī par Lauberes pagasta  komunālo 
pakalpojumu iestādes “Sarma” vadītāja iecelšanu. 2014. gada 11. novembrī 
pašvaldības portālā www.ogresnovads.lv Lauberes pagasta pārvalde izslu-
dināja pieteikšanos uz vakanto komunālo pakalpojumu iestādes “Sarma” va-
dītāja amatu. No diviem šī amata pretendentiem vērtēšanas komisija izvēlējās 
Gintu Kalniņu un lūdza novada domi iecelt G. Kalniņu “Sarmas” vadītāja amatā. 
Domes sēdē pieņemts lēmums iecelt G. Kalniņu komunālo pakalpojumu iestā-
des “Sarma” vadītāja amatā, nosakot amatalgu EUR 555 mēnesī.

“Sarmai” jauns vadītājs

 Līdz 2014. gada 1. novembrim Taurupes administratīvo komisiju vadīja Ilze 
Jankuna, kura vērsās domē ar iesniegumu atbrīvot viņu no šī amata.
 Izskatot šo iesniegumu domes sēdē 13. novembrī, deputāti I. Jankunas 
lūgumu apmierināja. Taurupes pagasta pārvaldes vadītājam Jānim Stafeckim 
dome uzdeva organizēt pretendentu pieteikšanos uz vakanto Taurupes 
administratīvās komisijas priekšsēdētāja vietu. Rezultātā uz vakanto vietu tika 
saņemts viens – Ritas Vitembergas – pieteikums.
 Domes sēdē 18. decembrī deputāti nolēma par Taurupes administratīvās 
komisijas priekšsēdētāju apstiprināt R. Vitenbergu un atļaut viņai apvienot 
Ogres novada sociālā dienesta Taurupes sociālā centra sociālā darbinieka 
amatu ar Taurupes administratīvās komisijas priekšsēdētājas amatu.  

Nikolajs Sapožņikovs

Izmaiņas Taurupes administratīvās komisijas sastāvā

 Ogres novada domes sēdē 18. decembrī deputāti lēma par divu domes 
komiteju sastāva ievēlēšanu.
 Līdzšinējās Sociālo lietu komitejas vietā izveidota Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komiteja, kurā darbosies astoņi deputāti: Raimonds Javoišs, 
Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Lidija Strelkova, Ineta 
Tamane un Ilga Vecziediņa. Par komitejas priekšsēdētāju ievēlēts deputāts 
Māris Siliņš. 
 No jauna ir izveidota Komunālo un transporta jautājumu komiteja. Šī komiteja 
ievēlēta šādā sastāvā: Andrejs Ceplītis, Egīls Dzelzītis, Egils Helmanis, Sarmīte 
Kirhnere, Juris Laizāns, Māris Legzdiņš, Māris Siliņš, Dainis Širovs.
 Par jaunizveidotās komitejas priekšsēdētāju ievēlēts deputāts Juris Laizāns. 
 Izmaiņas domes komiteju struktūrā saistītas ar Ogres novada pašvaldības 
nolikuma pieņemšanu jaunā redakcijā. 

 Viena komiteja izveidota no jauna, otra – pārveidota

 Latvijas valsts karoga lietošanas 
kārtību nosaka Latvijas valsts karoga 
likums, ko Latvijas Republikas Sa-
eima pieņēmusi 2009. gada 29. ok-
tobrī (ar grozījumiem, kas stājušies 
spēkā 16.11.2012.). 
Valsts karoga pastāvīga lietošana
 Saskaņā ar likuma 5. pantu pašval-
dības administratīvajā teritorijā Latvi-
jas valsts karogam ir pastāvīgi jāatro-
das pie pašvaldības domes ēkas un 
izglītības iestāžu ēkām.
 Latvijas valsts karogu var pastāvīgi 
novietot arī pie citām ēkām, garantējot 
tam pienācīgu cieņu.

Valsts karoga lietošana svētku, 
atceres un atzīmējamās dienās

  Saskaņā ar likuma 7. pantu Latvijas 
valsts karogs jānovieto pie iestāžu, 
organizāciju un dzīvojamām ēkām šā-
dās svētku, atceres un atzīmējamās 
dienās:
• 1. maijā – Darba svētkos; 
• 4. maijā – Latvijas Republikas Neat-
karības deklarācijas pasludināšanas 
dienā;
• 21. augustā – Konstitucionālā liku-
ma “Par Latvijas Republikas valstisko 
statusu” pieņemšanas dienā; 
• 11. novembrī – Lāčplēša dienā;
• 18. novembrī – Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienā.
 Sēru noformējumā Latvijas valsts 
karogs pie iestāžu, organizāciju un 
dzīvojamām ēkām jāizkar:

• 25. martā – komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas dienā;
• 14. jūnijā – komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas dienā;
• 17. jūnijā – Latvijas Republikas oku-
pācijas dienā;
• 4. jūlijā – ebreju tautas genocīda 
upuru piemiņas dienā;
• decembra  pirmajā svētdienā 
(2015. gadā šī diena ir 6. decembris) – 
pret latviešu tautu vērstā totalitārā ko-
munistiskā režīma genocīdu upuru 
piemiņas dienā.
 Ministru kabinets vai pašvaldība (tās 
administratīvajā teritorijā) var noteikt 
arī citus gadījumus, kad lietojams Lat-
vijas valsts karogs.
 Latvijas valsts karogu var lietot tau-
tas, reliģiskajos un ģimenes svētkos, 
atceres dienās un citos gadījumos, 
garantējot tam pienācīgu cieņu.

Valsts karoga lietošanas 
aizliegumi

  Likuma 3. pants nosaka, ka Latvijas 
valsts karogu aizliegts lietot:
• pie ēkām, kas atrodas avārijas stā-
voklī;
• pie ēkām, kuru fasāde tiek remon-
tēta;
• citās nepiemērotās vietās un apstāk-
ļos.
 Aizliegts lietot bojātu, izbalējušu, ne-
tīru vai citādi nepiemērotu Latvijas 
valsts karogu.

Jāievēro noteikumi
 Lietojot Latvijas valsts karogu, jāie-
vēro Ministru kabineta 27.04.2010. 
noteikumu Nr. 405 “Latvijas valsts ka-
roga likuma piemērošanas noteikumi” 
prasības:
• ja karogu lieto pie ēkas fasādes, to 
visā platumā (vertikālo malu) piestip-
rina pie karoga kāta, kas ievietots īpa-
šā pie ēkas fasādes piestiprinātā ka-
roga turētājā tā, lai karoga apakšējais 
stūris atrastos ne zemāk par 2,5 met-
riem no zemes;

• ja karogu lieto karoga mastā, karoga 
augšējo malu nostiprina mastā ne ze-
māk par 6 metriem no zemes tā, lai 
karoga apakšējais stūris atrastos ne 
zemāk par 2,5 metriem no zemes. 
 Lietojot Latvijas valsts karogu sēru 
noformējumā, jāievēro šādas prasī-
bas:
• virs karoga pie kāta piestiprina melnu 
lenti, kuras platums ir 1/20 no karoga 
platuma un garums atbilst karoga pla-
tumam;
• mastā uzvilktu Latvijas valsts karogu 
nolaiž pusmastā bez sēru lentes.
• ja Latvijas valsts karogu lieto kopā ar 
citiem karogiem, sēru noformējumā 
lieto tikai Latvijas valsts karogu.
 Vietās, kur Latvijas valsts karogs ne-
tiek lietots pastāvīgi, to paceļ ne vēlāk 
kā plkst. 9.00 un nolaiž ne agrāk kā 
plkst. 21.00 vai paceļ tad, kad sāku-
šies svētki, svinības, sēru vai cita ce-
remonija, un nolaiž, kad minētie pa-
sākumi beigušies.

Atbildība par likuma un Ministru 
kabineta noteikumu neievērošanu
 Par Latvijas valsts karoga pacel-
šanas veida un kārtības pārkāpšanu, 
kā arī karoga nepacelšanu tiek piemē-
rota administratīvā atbildība saskaņā 
ar Latvijas administratīvā pārkāpuma 

43kodeksa 201.  pantu: “Par Latvijas 
valsts karoga vai citu valstu karogu 
nepacelšanu Saeimas, Ministru kabi-
neta, republikas pilsētu domju vai no-
vadu domju noteiktajās dienās vai ga-
dījumos, kā arī par Ministru kabineta 
noteiktā Latvijas valsts karoga pacel-
šanas veida vai kārtības pārkāpšanu 
– izsaka brīdinājumu. Par tādām pa-
šām darbībām, ja tās izdarītas atkār-
toti gada laikā pēc administratīvā soda 
uzlikšanas, – izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu līdz četrdesmit 
euro.”

 Nikolajs Sapožņikovs

Informācija par Latvijas valsts karoga lietošanu

 Fazer Grupa investē vairāk nekā 5 
miljonus euro jaunas, modernas ra-
žotnes izveidē un esošās maiznīcas 
paplašināšanā Ogrē. Tas ļaus paaug-
stināt ražošanas procesu efektivitāti 
Baltijas tirgū. Attīstības projekta 
ietvaros Ogrē tiks izveidotas aptuveni 
40 jaunas darba vietas – 20 paplaši-
nātajā maiznīcā un 20 jaunajā saldēto 
produktu ražotnē. Šis ir pēdējo gadu 
vērienīgākais Fazer attīstības pro-
jekts Baltijas valstīs. 
 Fazer maiznīcas Ogrē paplašinā-
šanas darbi sākti 2014. gada sep-
tembrī. Vispirms tika veikta kviešu 
maižu līniju pārbūve un uzstādīšana, 
kas jau  pabeigta pagājušā gada de-
cembrī. Pašreiz turpinās porciju mai-

žu līnijas uzstādīšana, visus uzstādī-
šanas darbus plānots pabeigt janvārī, 
lai ražošanu varētu sākt šī gada feb-
ruāra sākumā. Lai nodrošinātu opti-
mālu maiznīcas darbu, ir izveidotas 
papildu 20 jauna darba vietas. Vie-
tējiem iedzīvotājiem tas dod jaunas 
nodarbinātas iespējas, tāpēc uzņē-
mums aicina aktīvi pieteikties vakan-
cēm visus Ogres novada intere-
sentus. 
 Fazer jaunā saldēto produktu ra-
žotne tiek būvēta blakus jau esošajai 
maiznīcai, un tā pilnībā tiks integrēta 
esošajā uzņēmuma vienotajā infra-
struktūrā. Jaunās ražotnes būvniecī-
bas darbus uzsāka pagājušā gada 
novembrī. Pašreiz būvniecības darbi 

norit saskaņā ar plānu – ir ielikti pa-
mati un sākta ārsienu celtniecība. Ra-
žotnes ēku plānots pabeigt šī gada 
pavasarī, tad tiks uzstādītas divas 
modernas saldēto produktu līnijas. 
Jauno ražotni paredzēts nodot eks-
pluatācijā šī gada jūnija beigās, sa-
vukārt saldēto produktu ražošanu un 
eksportu uzņēmums plāno sākt sep-
tembrī. Sākotnēji visa produkcija tiks 
eksportēta, pēc tam plānots produk-
tus piedāvāt arī Baltijas valstu tirgos. 
Kopumā jaunajā saldēto produktu ra-
žotnē būs vēl aptuveni 20 jaunas dar-
ba vietas, šovasar plānots veikt jauno 
darbinieku apmācību. 
 Fazer maiznīca Ogrē tika izveidota 
2002. gadā, apvienojot Ogres maiz-
nieku un maiznīcu Druva. Pašreiz 
Fazer Latvija ir viens no vadošajiem 
uzņēmumiem maizes tirgū Latvijā un 
lielākais uzņēmums Ogres novadā – 
tajā strādā 265 darbinieki. Uzņēmu-
ma apgrozījums 2013. gadā bija 19 
miljoni euro. 

Baiba Gulbe,
Fazer Latvija komunikācijas 

direktore 

Fazer Latvija paplašina maiznīcu un būvē jaunu ražotni Ogrē

Nākamais laikraksta numurs – janvāra pēdējā nedēļā.

 Lai uzlabotu valsts apmaksātu ve-
selības aprūpes pakalpojumu pieeja-
mību, no 2015. gada 1. janvāra sama-
zināta pacienta iemaksa par ārstē-
šanos slimnīcā, kā arī stājušās spēkā 
vēl vairākas izmaiņas veselības ap-
rūpes organizēšanas un finansēša-
nas kārtībā.
 Pacienta iemaksa par ārstēšanos 
slimnīcā tagad ir EUR 10 līdzšinējo 
EUR 13,52 vietā. Tāpat kā līdz šim no 
pacienta iemaksām būs atbrīvoti 
bērni līdz 18 gadu vecumam, grūt-
nieces, trūcīgas personas, I grupas 
invalīdi, politiski represētie un vēl vai-
rākas iedzīvotāju grupas. Pacientiem 
ar onkoloģijas un onkohematoloģijas 
diagnozēm, pacientiem, kas ārstējas 
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